CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VISTA ALEGRE DO ALTO/SP

Email: educacao@vistaalegredoalto.sp.gov.br
Telefone: (16) 3287-1149

Ata nº 01/2022

Ata da 9ª Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Educação do Município
de Vista Alegre do Alto nomeado conforme Decreto nº 5187, de 11 de junho de
2021. Aos cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, às nove
horas, reuniram-se na sala nove da Escola Municipal Irineu Julião, localizada
na Rua Professor Aristeu Soares de Camargo Júnior, nº 130, reuniram-se os
membros deste Conselho. Após verificar a existência de “quorum”, a Senhora
Presidente Maria Cristina Dalócio Cazoni, agradeceu a presença de todos e
deu início a reunião solicitando a leitura da ata da reunião anterior a qual foi
aprovada por unanimidade. Na sequência relatou que os livros do PNLD para o
Ensino Fundamental da Escola Municipal Irineu Julião chegaram. E que alguns
alunos serão encaminhados para serem avaliados na APAE de Monte Alto,
objetivo ter o Laudo da criança. Dando continuidade a Senhora Secretária da
Educação informou sobre o Processo Seletivo de Estagiários e as Oficinas:
Bordado, Capoeira, e Costura. Atribuição de salas para os Professores efetivos
que interessam em dobrar período. Comentou também que as vagas
oferecidas no Processo Seletivo para Monitor e Servente serão preenchidos no
próximo mês. A Inscrição da Bolsa Universitária já pode ser feita pelo
Candidato na Secretaria da Educação. Nada mais havendo a ser tratado,
encerrou-se a presente reunião, da qual para constar foi lavrada a presente ata
que após lida e aprovada será assinada pelos membros presentes. Vista
Alegre do Alto, 05 de janeiro de 2022.